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ROK 8 / NUMER 121 DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 20 kwiecień 2018 r.
ZMIANY W ROZLICZENIU FUNDUSZU SOCJALNEGO

Do końca 2017 r. zwolniona z podatku dochodowego była wartość otrzyma­
nych przez pracownika w związku z finansowaniem działalności socjalnej, 
o której mowa w przepisach o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych, 
rzeczowych świadczeń oraz otrzymanych przez niego w tym zakresie świadczeń 
pieniężnych, sfinansowanych w całości ze środków zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych lub funduszy związków zawodowych, łącznie do wysoko­
ści nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 380 zł. Z kategorii rzeczowych 
świadczeń wykluczone są jednak bony, talony i inne znaki, uprawniające do ich 
wymiany na towary lub usługi, które w całości podlegają opodatkowaniu, nawet 
jeśli pochodzą z ZFŚS.

Od 1 stycznia 2018 r. obowiązuje nowy, wyższy limit zwolnienia, wynoszący 
1.000 zł. Oznacza to, że pracownicy zapłacą podatek od świadczeń socjalnych 
dopiero od nadwyżki ponad ten próg na rok podatkowy. To znaczna podwyżka 
dzięki której osoby uprawnione zapewne odczują wsparcie udzielone z funduszu. 
Przykładowo, oszczędność będzie zauważalna w przypadku uzyskania świad­
czeń o wartości między 380 a 1.000 zł. Podatek, szczególnie od świadczeń 
rzeczowych, już nie obniży pensji przypadającej do wypłaty. 
Przykład - Dofinansowanie do wypoczynku i paczka świąteczna
Pracownik Wojciech J , w styczniu 2018 r. otrzymał z ZFŚS dofinansowanie do 
zimowego, rodzinnego wypoczynku, w wysokości 350 zł. Świadczenie to wolne 
jest zarówno ze składek na ZUS (tu nie obowiązują żadne limity) jak i podatku 
dochodowego. Załóżmy, że w marcu 2018 r. pan Wojciech otrzyma również 
wielkanocną paczkę ze słodyczami dla dzieci o wartości 160 zł. Wartość paczki 
również nie podlega obciążeniom podatkowo-składkowym. Gdyby taki stan rze­
czy miał miejsce w 2017 r. pracownik musiałby zapłacić podatek od 130 zł [(350 
zł + 160 zł) - 380 zł]. Po zmianie, na poczet limitu wliczono 510 zł (350 zł + 160 
zł), co oznacza, że jeszcze w dalszej części roku pracownik może bez podatku 
uzyskać z ZFŚS świadczenia o łącznej wartości 490 zł (1.000 zł - 510 zł).
Nowy podział zapomóg w 2018 roku
Osobne zwolnienie z podatku dochodowego dotyczy zapomóg otrzymanych 
w przypadku indywidualnych zdarzeń losowych, klęsk żywiołowych, długotrwałej 
choroby lub śmierci. Do końca 2017 r. były nieopodatkowane do wysokości 
nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 2 280 zł, bez względu na pocho­
dzenie środków przeznaczonych na ten cel. Limit obowiązywał więc również dla 
zapomóg wypłacanych z ZFŚS.
Od 1 stycznia 2018 r. istnieje podział na zapomogi z tytułu indywidualnych zda­
rzeń losowych, klęsk żywiołowych, długotrwałej choroby lub śmierci, otrzymane: 
z funduszu socjalnego, zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, z funduszy 
związków zawodowych lub zgodnie z odrębnymi przepisami wydanymi przez 
właściwego ministra oraz z innych źródeł.
Pierwszą grupę zapomóg zwolniono z PIT niezależnie od wysokości, żaden 
limit nie obowiązuje Istotne by zapomogę celową wypłacono z wymienionych 
funduszy, w tym z ZFSS. Zapomogi wypłacone np. ze środków bieżących są 
zwolnione do wysokości 6.000 zł na rok podatkowy.
Przykład - Zapomoga na usuniecie szkody
Pracownikowi Łukaszowi M., na skutek wichury zerwało część dachu domu. 
Wystąpił on do komisji socjalnej działającej w zakładzie pracy o zapomogę na 
usunięcie szkody. Komisja przyznała panu Łukaszowi wsparcie finansowe w 
wysokości 5.000 zł. Całą kwotę pracownik otrzyma .do ręki". Podlega ona w 
pełni zwolnieniu bo pochodzi z ZFŚS. Gdyby stało się to przed 1 stycznia 2018 r. 
pan Łukasz zapłaciłby podatek od kwoty 2.720 zł, czyli od nadwyżki ponad limit 
2.280 zł (5.000 zł-2.280 zł).
Świadczenia dla emerytów/rencistów
Zakłady pracy posiadające ZFŚS mogą pomagać również byłym pracownikom 
będącym emerytami lub rencistami. Są oni osobami uprawnionymi wymienionymi 
w ustawie o ZFŚS. Z podatku dochodowego zwolnione są świadczenia otrzymy­
wane przez emerytów lub rencistów w związku z łączącym ich uprzednio z zakła­
dem pracy stosunkiem służbowym, stosunkiem pracy lub spółdzielczym stosun­
kiem pracy, w tym od związków zawodowych. Do końca 2017 r. zwolnienie było 
ograniczone w stosunku rocznym do kwoty 2.280 zł, bez względu na źródło ich 
sfinansowania. Po zmianie, limit został podniesiony do 3.000 zł. Dopiero po 
przekroczeniu tej kwoty należny będzie 10-proc. podatek zryczałtowany. 
Przykład - Dofinansowanie pobytu w sanatorium
Były pracownik - Marian G., obecnie emeryt, w styczniu 2018 r. wystąpił do 
dawnego pracodawcy o dofinansowanie do pobytu w sanatorium. Regulamin 
ZFŚS przewiduje wsparcie na taki cel. Firma zaakceptowała wniosek i pan Ma-
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W dniu 16 kwietnia odbyło się spotkanie dyr. ds. organizacyjno- 
personalnych Małgorzaty Walczak z reprezentacją związków zawodowych. 
Delegację „Solidarności stanowili przewodniczący Zb. Cebula oraz członko­
wie związkowej komisji socjalnej: Grzegorz Gumiński, Arkadiusz Matejek, 
Dominik Pacek. W spotkaniu udział wzięli związkowcy z ZZPE i pani Anna 
Rafalak. Spotkanie rozpoczęła dyrektor M. Walczak, która przedstawiła dane 
ilościowe ankiety przeprowadzonej wśród pracowników dotyczącej nabycia 
przez pracowników kart sportowych. Z analizy ankiet wynika, że 148 pracow­
ników Fabryki Broni i 30 członków rodziny jest zainteresowanych nabyciem 
kart sportowych łącznie 178 osób (ankiety wypełniło 493 osób). Przewodni­
cząca Janina Karcz zapytała ile z tych osób to pracownicy produkcyjni i 
pośrednio produkcyjni. Pani dyrektor Walczak poinformowała, że 91 osób to 
pracownicy produkcji i zaplecza technicznego.
Przewodnicząca zapytała, czy możliwe jest pozyskanie informacji w jakich 
progach znajdują się pracownicy zainteresowani zakupem kart. Anna Rafalak 
poinformowała, że takie dane nie są możliwe do przekazania ponieważ tylko 
nieliczni pracownicy w bieżącym roku złożyli oświadczenia o dochodach w 
rodzinie. Przewodniczący Zbigniew Cebula stwierdził, że przeprowadzono 
ankietę nie do końca uczciwie, bowiem nie poinformowano w niej pracowni­
ków, że w przypadku zakupu karty sportowej zamierza się go pozbawić 
dofinansowania do pozostałej aktywności: sportowo-rekreacyjne, oświatowo 
-kulturalnej, udziału dziecka w zorganizowanym wypoczynku, leczenia sana­
toryjnego i rehabilitacji medycznej. Lider „Solidarności" poprosił o informację, 
czy i jakie dodatkowe środki finansowe zarząd przekaże do funduszu socjal­
nego. Bowiem bez dodatkowego odpisu na fundusz, trzeba będzie ograni­
czyć dostęp pracowników do dofinansowania lub obniżyć progi finansowego 
wsparcia. Pani Dyrektor M. Walczak poinformowała, że nie zapadła jeszcze 
decyzja co do konkretnej kwoty, ale dofinansowanie do kart sportowych nie 
będzie się odbywało kosztem ograniczenia innych form dofinansowania z 
ZFŚS. Zarząd zamierza na ten cel przeznaczyć środki obrotowe. W trakcie 
spotkania Pan Grzegorz Gumiński poruszył kwestie możliwości rozszerzonej 
opieki zdrowotnej dla pracowników, a Pan Andrzej Frasoński kafeteryjnej 
(pula na pracownika) formy korzystania przez pracowników ze świadczeń. 
Pani M.Walczak poinformowała, że odbędą się badania zaangażowania 
pracowników i związki zawodowe będą mogły zgłosić swoje propozycje 
zapytania do pracowników. Strona społeczna zgodnie oświadczyła, że zaak­
ceptuje zakup dla pracowników kart sportowych dofinansowanych ze środ­
ków ZFŚS w zależności od ich dochodu. Zbigniew Cebula poprosił, aby 
zmiany treści dot. zakupu kart sportowych, tak jak w innych przypadkach, 
obejmowały 4 progi dochodowe. Wypracowaliśmy Regulamin ze stałym 
stałym mechanizmem, bez konieczności corocznych uzgodnień. To się 
sprawdza - mówił. Na zakończenia pani dyrektor poinformowała, że stronie 
społecznej zostanie przekazany do konsultacji projekt Regulaminu ZFŚS.

WYBORY W ZBROJENIÓWCE

W dniach 11-14 kwietnia w ośrodku ŁUCZNIK w Sielpi odbyło się sprawoz­
dawczo-wyborcze XXVII Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Przemy­
słu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność". Na obrady WZD przybyło 63 delega­
tów spośród 75 uprawnionych. Naszą organizację reprezentowali Zb.Cebula, 
D.Dorociński i D.Sobczak. Gośćmi WZD byli m in. Dariusz Wójcik - pełno­
mocnik PGZ do kontaktów ze związkami zawodowymi, W.Bartosz - szef 
Świętokrzyskiej „Solidarności", Bogdan Szozda - przewodniczący Sekretaria­
tu Metalowców, prezesi ZM MĘSKO, NITROCHEM Bydgoszcz i ZM TAR­
NÓW. Przewodnictwo obradom tradycyjnie powierzono Zb. Cebuli. W komisji 
mandatowo-skrutacyjnej pracował D.Dorociński. W komisji uchwał i wnio-
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WZROST WYSOKOŚCI ODSZKODOWAŃ

Od 01.04.2018 r. wzrosła wysokość odszkodowania za każdy procent 
stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, którego ubezpieczony 
doznał wskutek wypadku przy pracy bądź choroby zawodowej.
Realizując obowiązek wynikający z art. 14 ust. 9 ustawy z dn. 30.10.2002 r. 
o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1773, z późn. zm.), MRPiPS ogłosiło kwoty jednorazowych 
odszkodowań wypłacanych z tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej. 
Nowe wysokości odszkodowań wypadkowych - obowiązujące w okresie od dnia 
01.04.2018 r. do dnia 31.03.2019 r. - podane zostały w obwieszczeniu MRPiPS 
z dn. 23 lutego 2018 r. w sprawie wysokości kwot jednorazowych odszkodowań z 
tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej (M.P. z 2018 r. poz. 268). 
Przypominamy, że jednorazowe odszkodowanie wypadkowe przysługuje w wyso­
kości 20% przeciętnego wynagrodzenia za każdy procent stałego lub długotrwa­
łego uszczerbku na zdrowiu, stwierdzonego przez lekarza orzecznika ZUS lub 
komisję lekarską ZUS. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dn. 09.02.2018 r. 
przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w 2017 r. wyniosło 4271,51 
zł. (M.P. z 2018 r. poz. 187) - kwota ta stanowi podstawę ustalenia wysokości 
jednorazowych odszkodowań przewidzianych w ustawie wypadkowej.

W okresie od 01.04.2018 r. do 31.03.2019 r. za każdy procent stałego lub dłu­
gotrwałego uszczerbku na zdrowiu ubezpieczony otrzyma 854 zł odszkodowania, 
czyli o 45 zł więcej niż do końca marca br.
Kwota w tej samej wysokości (854 zł) będzie mu przysługiwała za każdy procent 
stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu, z tytułu zwiększenia tego 
uszczerbku co najmniej o 10 punktów procentowych.

Odszkodowanie z tytułu orzeczenia całkowitej niezdolności do pracy oraz nie­
zdolności do samodzielnej egzystencji ubezpieczonego wyniesie 14 950 zł (do 
31.03.2018 r. jest to 14 165 zł).
Najwyższe świadczenia - w wysokości 76 887 zł - wypłacane są w sytuacji, gdy 
do jednorazowego odszkodowania uprawniony jest małżonek lub dziecko zmarłe­
go ubezpieczonego lub rencisty (do końca marca br. obowiązuje kwota 72 850 
zł). Świadczenie w wysokości 76 887 zł przysługuje ponadto, gdy do jednorazo­
wego odszkodowania: uprawnieni są równocześnie małżonek i jedno lub więcej 
dzieci zmarłego ubezpieczonego bądź rencisty, uprawnionych jest równocześnie 
dwoje lub więcej dzieci zmarłego ubezpieczonego bądź rencisty.
W obu wymienionych wyżej przypadkach oprócz zasadniczego odszkodowania 
uprawnionym wypłaca się kwoty zwiększeń wynoszące 14 950 zł na każde dziec­
ko zmarłego ubezpieczonego lub rencisty.
Gdy do jednorazowego odszkodowania uprawniony jest członek rodziny zmarłe­
go ubezpieczonego lub rencisty inny niż małżonek lub dziecko, wynosi ono ) 38 
444 zł. Odszkodowanie w tej samej kwocie przysługuje także wówczas, gdy do 
świadczenia uprawnieni są tylko członkowie rodziny inni niż małżonek lub dzieci 
zmarłego ubezpieczonego lub rencisty - w tych okolicznościach również wypłaca 
się kwotę 14 950 zł z tytułu zwiększenia tego odszkodowania przysługującego na 
drugiego i każdego następnego uprawnionego.
Przyznanie lub odmowa przyznania jednorazowego odszkodowania wypadkowe­
go oraz ustalenie jego wysokości następuje w drodze decyzji ZUS, która jest 
wydawana w ciągu 14 dni od dnia:
otrzymania orzeczenia lekarza orzecznika lub komisji lekarskiej, wyjaśnienia 
ostatniej okoliczności niezbędnej do wydania decyzji.
Jeżeli w wyniku decyzji zostało ustalone prawo do jednorazowego odszkodowa­
nia oraz jego wysokość, ZUS dokonuje z urzędu wypłaty świadczenia w terminie 
30 dni od dnia wydania decyzji. Od powyższej decyzji pracownik ma prawo wnie­
sienia odwołania w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dn. 13.10.1998 
roku o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2017 poz. 1778, 
z póżn. zm.).

Źródło www.rcl.gov.pl

C.d. ze str 1
Marian otrzymał dopłatę w kwocie 1 500 zł. Podlega ona w pełni zwolnieniu z 
podatku. Załóżmy, że w maju osoba ta otrzyma jeszcze z ZFŚS 2.000 zł zapo­
mogi finansowej w związku z pogorszeniem się jej sytuacji życiowej (wyższe 
wydatki na leki z tytułu choroby niebędącej jednak chorobą długotrwałą). Łącz­
nie świadczenia wynoszą 3.500 zł, z tego 500 zł podlega opodatkowaniu (a nie 
1.220 zł jak w poprzednim stanie prawnym).
Oczywiście nowe przepisy mają zastosowanie do dochodów (przychodów) 
uzyskanych od 1 stycznia 2018 r.

Podstawa prawna: art. 21 ust. 1 pkt 26, 38, 67 ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku docho­
dowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2016 r. poz 2032 ze zm), ustawa 27 października 
2017 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U. z 2017 r. poz 2175),; 2 
ust. 1 pkt 19 rozporządzenia ministra pracy i polityki socjalnej z 18 grudnia 1998 r. w 
sprawie szczegółowych zasad ustalania podstawy wymiaru składek na ubezpieczenia 
emerytalne I rentowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1949).

C.d. ze str. 1 wnio­
sków pracowali 
B.Sieczkoś (HSW) i 
P.Walentynowicz (PIT 
-RADWAR, wnuk 
„Anny Solidarność". 
Zebranie protokołował 
St.Mroczek (MĘSKO). 
Po realizacji niezbęd­
nych, zgodnych z 
ordynacją procedur 
przystąpiono do skła­

dania rocznych sprawozdań z działalności. Złożyli je w imieniu Rady Sekcji 
przewodniczący Śtanisław Głowacki a w imieniu Komisji Rewizyjnej Wiesław 
Dąbrowa. Po krótkiej dyskusji delegaci na wniosek KR uchwalili absolutorium 
dla ustępujących władz Sekcji. Następnie przystąpiono do wyborów na nową, 
czteroletnią kadencję. O funkcję przewodniczącego Rady ubiegał się tylko St. 
Głowacki. W głosowaniu tajnym 60 delegatów udzieliło mu poparcia. Odnoto­
wać należy, że funkcję przewodniczącego pełni od powstania sekcji. Delegaci 
ustalili, że Rada wraz z przewodniczącym liczyć będzie 24 osoby. Po prezen­
tacji kandydatów w głosowaniu tajnym w skład Rady Sekcji zostali wybrani: 
Zb.Cebula (FB), W.J.Lewandowski (PIT-RADWAR), M.Grzybowski (BELMA), 
M.Lenarciak (NAUTA), A.Pietras (NITRO-ERG), A.Widok (MESKO- 
KRAŚNIK), A.Hanaj (KRAŚNIK), H.Szostak (HSW), W.Ożóg (MĘSKO), 
E.Żurańska (NITROCHEM), J.Krasnodębski (BUMAR), M.Trzmielewski 
(MESKO-PIONKI), K.Łazowski (PCO), Z.Goliszewski (BUMAR), K.Zieliński 
(Kraśnik), C.Pruś (HSW), J.Rozmus (DEZAMET), E.Zbucki (RADMOR), 
E.Latusek (AUTOSAN), H.Dąbrowski (STOMIL), R.Smacha (PIT-RADWAR), 
M.Wielgus (HSW), B.Fikas (TARNÓW). Do Komisji Rewizyjnej wybrano 7 
osób. Wśród nich jest D.Sobczak. Na Kongres Metalowców wybrano 13 dele­
gatów a wśród nich jest Zb.Cebula. Pod koniec obrad odbyły się pierwsze 
posiedzenia władz sekcji. Rada wybrała spośród siebie 7 osobowe Prezy­
dium. W jego skład na funkcję sekretarza wybrano Zb.Cebulę. Członkowie 
Komisji Rewizyjnej D.Sobczaka ponownie wybrali na funkcje wiceprzewodni­
czącego komisji. Naszym kolegom - delegatom gratulujemy, życzymy wytrwa­
łości i sukcesów w pracy.

BĘDZIE BADANIE OPINII PRACOWNIKÓW

Zarząd spółki poinformował stronę społeczną, że zamierza przeprowadzić 
w firmie badanie opinii pracowników. Ankietę przygotuje i przeprowadzi firma 
zewnętrzna. Będzie ona anonimowa, dobrowolna i przeprowadzona w wersji 
papierowej. Zarząd liczy na współpracę ze związkowcami w zakresie określe­
nia kierunków i priorytetów planowanych do podjęcia działań, jakie będą 
wynikiem badania - oczekiwań pracowników.

Liderzy .Solidarności” wyrazili gotowość odbycia spotkania roboczego 
z dyrektor Małgorzatą Walczak w tej sprawie. Pisemnie zadeklarowano kon­
struktywny udział w spotkaniu przewodniczącego Komisji Zakładowej wraz 
z dwoma członkami Prezydium. Podkreślono w nim, że jeżeli Zarząd zamierza 
uczciwie podejść do ankiety i wyciągać wnioski z jej wyników, a przed paroma 
laty różnie z tym było, to niezmiernie ważnym będzie zapewnienie, że wyniki 
badania będą przedstawione co najmniej kierownictwu przedsiębiorstwa 
spółki oraz stronie społecznej.

Zdaniem Związku ankietę należy zlecić profesjonalnej firmie badawczej 
a wyłonienie jej winno odbyć się zgodnie z procedurą Zasady udzielania 
zamówień dla postępowań zakupowych. Zaproponowano również udział 
przedstawiciela „Solidarności" w pracach komisji przetargowej. Ta decyzja 
należy już tylko do Zarządu spółki.

KOMUNIKATY
Informujemy członków Związku i pozostałych pracowników fabryki, że można 

zadeklarować comiesięczne wspieranie RKP „BROŃ" RADOM kwotą 10 zł 
brutto. W zamian za to wsparcie finansowe, pracownik otrzymuje karnet upraw­
niający do wstępu wraz z żoną lub narzeczoną na zawody z udziałem piłkarzy 
„Broni". Deklaracje są do pobrania u kol. Grzegorza Niedzielskiego (TN) Pierw­
szych pięć osób otrzyma karnet uprawniający do wejście na mecze już w kwiet­
niu, pomimo, że składka na klub będzie odprowadzona w maju. Zapraszamy!

Komisja Zakładowa organizuje w sobotę 19 maja br autokarową pielgrzymkę 
do Maryjnego Sanktuarium w Licheniu Starym. Członek Związku nie ponosi 
opłaty. Koszt wyjazdu członka Jego rodziny wynosi 16 zł. Ponadto Fabryka 
Broni, finansująca autokar, który jest świadczeniem nieodpłatnym ale podlegają­
cym opodatkowaniu, potrąci pracownikowi podatek od przychodu tj. kwotę ok. 
11 zł. od osoby. W programie udział we mszy świętej w Bazylice, indywidualne 
zwiedzanie obiektów Sanktuarium oraz dwudaniowy obiad Szczegóły wyjazdu 
na związkowych tablicach ogłoszeń Zapraszamy!
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